
59   /   ŠACHinfo 1/2006korespondenční ŠACH

ELO SKŠ k 1. 1. 2006

Rubrika Sdružení korespondenčního šachu v ČR  www.skscr.cz
Vedoucí rubriky: Jan Židů, K Jasánkám 12/1195, 155 00  Praha 515

Mobil: 603 246 333         E-mail: zidu@skscr.cz

Dat. nar. Příjmení a jméno ELO Partie
520730 Absolon Václav 1914 199
650908 Adamčík Martin 2268 38
710204 Adámek Martin 2461 28
470401 Adamus karel 2368 58
650504 Alexa Jaroslav 2359 141
521028 Bačiak Miloslav 1895 282
560731 Bareš Jiří 2211 279
551115 Barotek Martin 2151 267
621208 Bárta Tomáš 2108 82
521120 Baťka Josef 2260 189
470211 Baťka oldřich 1861 48
570317 Bažant petr 2385 178
630129 Bažantová Marie 2232 238
410802 Bednařík radovan 2201 337
481001 Běhal Jaromír 1660 24
200811 Bělovský František 2000 112
550319 Beneš Jiří 1720 97
730506 Beneš pavel 1926 76
620413 Beran petr 2212 25
490413 Beranová Věra 2235 44
420506 Berko Michal 2064 88
671111 Berkovec Josef 2171 52
700316 Bernard roman 2255 64
600131 Beroun Libor 2435 44
710409 Beter Arnošt 2315 88
400304 Bezpalec Vratislav 2068 68
320715 Binas Jindřich 2079 474
700929 Biolek richard 2147 111
630817 Bistrý Jaromír 1535 88
350708 Blaháček evžen 2048 395
670612 Blatský Libor 2352 108
461216 Blažek Bohumil 2217 122
650423 Blažek Jaroslav 2145 108
400108 Böhm Vilém 1938 108
740304 Boleslav petr 2254 91
611127 Borovička Bohumil 2105 42
280716 Bosák Zdeněk 2164 311
470302 Boukal petr 2412 275
680518 Brázdil roman 2190 49
280323 Breth Viktor 1853 100
630710 Brom Jiří 2155 114

541114 Brunclík Vladimír 1845 128
341211 Brychta Vladimír 2146 72
560625 Břicháček Milan 2117 90
521212 Břoušek Jiří 2319 182
570616 Bubeníček Miloslav 1805 48
470418 Buček Jiří 2348 116
740626 Buchníček petr 2349 56
460323 Buldra Josef 2033 109
610616 Bultman Milan 2099 469
551124 Bultmanová Zdeňka 2140 195
440523 Bureš Jiljí 2349 284
531211 Bürger František 1962 26
710529 Caha rostislav 1536 108
570625 Cakl Miloslav 1907 56
700408 Cakl Zdeněk 2120 104
471219 Canibal Jaromír 2255 329
550430 Cedrych karel 2118 174
300601 Celbr rudolf 2090 147
580810 Cibulka pavel 2119 40
520203 Cigánek Jiří 1825 118
311029 Ciprian Jiří 2099 111
730131 Cvak rudolf 2140 174
500827 Czudek Bohuslav 2061 108
490910 čermák Jan 2207 30
570807 černý Jan 2359 148
330706 černý karel 1887 26
730216 červenka Jan 2142 99
500607 červenka roman 2043 184
420702 červený Libor 2025 157
710308 číhal Jan 2047 75
610909 dbalý Václav 2033 125
521114 dědina Miroslav 2302 109
400411 dittrich Jiří 2219 82
630320 dlouhý radek 2121 142
470623 dodok petr 1753 62
551114 dojčinovič Miroslav 1518 24
380912 doktor pavel 1963 221
240216 doležal Jiří 1786 96
601220 doležel Jaromír 2415 42
720408 dospíšil patrik 1513 38
590302 dostál Jaroslav 2141 196
560704 dostál stanislav 1879 48

461002 doškář Miloslav 1722 24
330522 dotlačil Ladislav 2322 193
741008 doubek Jan 2039 46
470205 doubek svatopluk 2222 294
590208 douděra Lubomír 2179 322
360928 dudek karel 1928 374
740602 dufek Jiří 2422 70
580626 dufek petr 1671 24
620925 dundálek Jozef 2239 30
610707 durchan Milan 2179 42
510424 dvořák Alois 1966 103
581223 dvořák Jaroslav 2000 54
500701 dymáček Josef 2209 72
621227 ederer karel 2047 68
720501 efler david 2194 25
640923 eitler Jaroslav 1839 36
670319 eliášek Milan 1737 61
710803 ertl Luboš 1771 24
410315 exner Jiří 1584 36
591230 Fabrik Miroslav 1662 24
630705 Farný Miroslav 1765 72
500728 Fejfar Vlastimil 2062 98
451025 Feldvábl Vilém 1907 38
450713 Fendrych Josef 1959 42
560708 Fiala Jaroslav 2401 118
520610 Filip Vladimír 2238 125
640305 Firla stanislav 2362 159
641205 Foukal Zdeněk 2286 84
291224 Fuka Miroslav 2027 424
550215 Galuška Josef 2334 84
671218 Gdovin Jan 2035 122
670718 Geryk Miroslav 2101 272
371023 Geryk radomír 2410 60
440205 Glaser karel 2159 228
410803 Glembek Bohumír 2077 306
600806 Goč pavel 2106 356
220830 Golda Zdeněk 1538 68
440728 Göth Jiří 2368 127
801017 Gráf Miroslav 1574 24
751218 Gross david 2371 76
590422 Grulich Jiří 2220 93
670326 Gřešek Jaromír 2231 62

630226 Gubáš Jan 2317 203
540908 Gýra Jiří 1851 26
630327 Hába Zdeněk 2332 54
570615 Hadraba Vladimír 2432 52
330614 Haidler Jaroslav 1682 72
581030 Hála Martin 2368 179
480207 Hampl Bohumil 1996 234
390602 Hanák emil 2011 136
561216 Harazim richard 1942 58
580319 Hašek Václav 2365 71
650706 Háva Jaroslav 1979 162
580518 Havel přemysl 1907 67
420314 Havelka Václav 1852 56
560205 Havlík Lumír 2113 132
830516 Havrdová Lenka 2179 26
530705 Hejda Václav 2223 70
430816 Hejna Jiří 2080 94
640111 Hejný Bohuslav 1692 64
481201 Hladeček Miloslav 2281 324
580816 Hladík Josef 2235 70
601108 Hladík Lumír 1324 52
440510 Hladký Miroslav 2179 162
510925 Hlaváč František 2355 82
531128 Hlaváč rudolf 2331 169
390406 Hlaváček Ladislav 2010 196
750406 Hlaváček robert 2298 139
501025 Hlavica Břetislav 2135 182
510809 Hlavsa Martin 1901 26
750301 Hnilička Michal 2126 188
620630 Hobl stanislav 1848 28
540217 Hoch Václav 1948 24
580508 Hojač Mojmír 2228 51
370322 Holas Jaroslav 2002 182
470122 Horáček Jiří 2263 70
431230 Horyna Josef 2000 68
550903 Hostinský Jiří 2403 109
300224 Houdek Vladimír 2146 386
380714 Houška Bohumil 2263 335
790813 Houška Jiří 2193 42
650826 Hrdina Jiří 1923 152
621229 Hrdý roman 2260 90
400429 Hrubant Miloslav 1850 26



ŠACHinfo 1/2006   /  60 korespondenční ŠACH

780929 Hrubčík Martin 2118 130
620224 Hrubý Jaromil 2053 24
530403 Hudeczek Věslav 1700 48
570206 Humlíček Vojtěch 2261 38
720404 Humpolák Jiří 1811 60
510522 Husák Antonín 2038 39
280311 Hýbl Jaroslav 2427 100
491007 Hýbl Vladislav 2303 411
610922 Chlubna Josef 1668 58
690713 Chowaniok radim 1628 36
640310 Chudárek Vladimír 1767 36
500514 Chvojka Jaroslav 2261 411
760224 Chytilek roman 2342 70
400911 Indrák Zdeněk 2065 64
610119 Izing Štefan 2157 24
520204 Jakimič Viktor 2128 131
410110 Jandek Štefan 2389 134
500727 Jandovský Viktor 2268 339
671203 Janeček Josef 2207 140
671026 Janouš petr 2273 104
241018 Janovec Vladimír 1905 98
691105 Jarabinský Martin 2009 95
550410 Javorský Jan 2305 58
710205 Jedlička Aleš 2212 53
801222 Jedlička Luboš 1879 24
640513 Jedlička roman 1807 24
500528 Jech Miloš 1888 26
281226 Jendrulek Miroslav 1954 122
571018 Jeřábek petr 2213 214
300616 Jeřábek Zdeněk 2248 285
550112 Ježek Jan 2531 44
491128 Ježek otakar 1805 86
620109 Ježík Ladislav 1998 138
450801 Jína Jiří 2136 191
831013 Jirk Aleš 2284 92
500219 Jirk Jindřich 2246 95
500830 Jirka Jan 1682 48
690505 Jirkovský Tomáš 2088 63
460411 Jirků Jaroslav 2292 312
500522 Jirušek Zdeněk 1938 145
350527 Jiříček karel 1759 38
200411 Jonáš Jaroslav 2118 246
630829 Jordánek Jiří 2178 53
470406 Juhász Jozef 2162 64
490918 Junek Zdeněk 1814 48
680510 Jurči peter 2054 40
560319 Juřík Zdeněk 2126 213
630308 Juřínek Libor 1989 196
540609 kabát Josef 2066 85
620504 kadlec Antonín 2394 174
610105 kajzar dušan 2073 24
700820 kalmár Martin 2081 26
190316 kalousek Antonín 1750 84
520416 kamaryt Zdeněk 1691 178
621217 kamler Zdeněk 1972 86
430112 kaňka Jindřich 1877 44
691004 karas pavel 1786 26
480401 kasík Miroslav 2025 28
590827 kesl ervín 2094 172
680804 killar Marek 2088 144
720709 killer František 1646 40
560220 kirsch Josef 2235 86
630720 klempár Miloslav 2202 125
460819 klíma Miloš 2152 160
620603 kočí Tomáš 2228 60
410309 kočí Vladimír 2178 368
451217 köhler Horst 1803 176

360718 köhler Josef 2158 432
650802 kohout Vratislav 2037 54
730603 kolář pavel 2291 74
540111 kolařík Jiří 2336 143
460624 kolařík Josef 2251 132
750423 koníček petr 1975 25
690401 kopec Ladislav 2296 56
480105 korbuth pavel 1571 26
411221 kořán Ctimír 1592 24
710721 kostelecký Miroslav 1966 76
781005 kostlán Jan 1546 24
600113 košař Zdeněk 1965 36
431012 košek Lubomír 2043 80
451009 košťál Jindřich 2384 154
600327 kotásek Josef 2116 55
570304 kotlaba Jiří 1751 36
521019 kotrč Michal 2193 194
211229 koukal Vladimír 2230 262
471119 koutecký Jiří 1847 76
640117 kováč Alexandr 1942 44
591221 kovář Jan 2247 36
591229 kovář Zdeněk 1784 24
600227 kovařík karel 1816 142
660302 kozák Martin 1731 38
721218 kožený pavel 2064 37
470216 kratochvíl Jan 1829 96
660204 kratochvíl Miloš 2388 116
501209 kratochvíl Václav 2143 186
310501 krč radko 1862 26
401213 krčmář Jiří 2282 361
530527 kreizel karel 2332 40
461127 krejbich Miloslav 2193 178
490206 krejčí Jan 1969 71
440915 krejčí petr 1499 24
670710 krejčiřík radim 2244 92
640115 krmenčík roman 2298 128
470826 krňák Vladimír 2258 88
701229 krondráf karel 1995 26
451110 kropík Jan 2083 64
480122 kroužel Jaroslav 2324 169
450226 krumphanzl Vlastimil 2027 139
470601 křivda Milan 1981 26
230421 kšír Bohumil 2167 263
680415 kubát Jaroslav 1765 24
500720 kubec oldřich 1887 64
810114 kubeček Jan 1931 52
480626 kubelka Jaroslav 1777 92
760506 kubelka Martin 2142 182
720426 kubeš Zdeněk 2294 30
620810 kubíková Hana 2182 192
530403 kučera Václav 1726 48
630107 kučera Vladislav 2202 84
500423 kudela stanislav 2254 170
610530 kudr roman 2163 272
421008 kühnl eduard 2048 134
720206 kuchta Jiří 2162 171
310323 kuchta Jiří 2252 620
380516 kuchtová růžena 2173 188
660609 kuchyňka Luboš 2176 91
661023 kumhera Michal 2012 38
270315 kuneš Miroslav 2020 48
541106 kunovjánek Milan 2158 84
470122 kupšovský Václav 2082 98
620916 kůs petr 2191 66
491217 kuta Jiří 2310 268
530310 kůta Miroslav 2248 139
701213 kutnar Václav 2204 54

271225 kyzlink Vladimír 2086 344
370607 Labík Jaroslav 2088 62
571028 Lamser Miroslav 2018 116
500824 Lanča Leo 1700 24
661230 Lasík petr 1824 96
640718 Lášek Miloš 2262 53
490520 Látal František 2071 94
470810 Laurenc petr 2484 111
420519 Lehovcová Jana 1849 62
370411 Leiner raimund 2317 109
240312 Lešák Václav 1792 98
491117 Lexa Václav 2404 128
790207 Lička radek 1868 64
751119 Listopad Martin 1785 60
470528 Liška Jiří 2198 139
470222 Liška karel 2224 122
490927 Liška Ladislav 1981 104
480618 Liška Milan 2180 79
410915 Ližan Ladislav 2346 131
670206 Lorenc Tomáš 2190 25
380113 Lorenz ervín 1870 24
521218 Lounek Jan 2422 249
210819 Lučan Zdenko 1735 256
610608 Lukáš petr 2156 92
210316 Macek Ludvík 1908 272
540330 Macík Jiří 2093 140
561104 Máčka Miroslav 2255 128
450212 Machotka Jaroslav 2040 64
621226 Machýček Lubomír 2232 88
551107 Majstr Jiří 2128 94
540314 Majstr Miroslav 1957 146
701230 Makovský petr 2317 236
651021 Málek Milan 1732 24
400225 Malinovský Leo 1866 164
491231 Marek Jan 2100 162
820823 Marek Miroslav 1579 24
681008 Marek roman 2204 83
550917 Mareš Václav 2095 203
581115 Marhan Jan 1532 208
490501 Markytán Vladislav 2227 36
241112 Marousek Jiří 1833 110
381219 Martin petr 1725 237
291222 Mašek František 1883 62
560527 Mašek Jan 2368 233
610108 Mašek Luboš 1775 24
570725 Matěka petr 2202 116
270416 Mathon dimitrij 1847 60
750418 Matoušek Jan 2298 85
340601 Matoušek Jan 2273 150
541217 Matyska Jiří 2238 94
490701 Mazal petr 2074 130
621209 Merlíček Jiří 2379 102
781113 Mezera Lukáš 2284 165
451216 Michálek František 2027 337
820310 Michálek Miloš 1879 73
591126 Michálek Miroslav 2232 94
740413 Mika petr 1715 26
370205 Mikoláš Jan 2025 84
500807 Mikoška Josef 2149 218
220708 Miloš Vladislav 2112 114
700725 Mindl Josef 1925 42
681215 Miňovský roman 1926 127
660725 Mišičko Jan 2090 121
431206 Miškovský pavel 2471 45
460415 Modr Břetislav 2268 28
440711 Moravec Jindřich 2161 98
510726 Moučka Jiří 2339 103

541006 Možný Miloš 2187 28
390220 Mráz Milan 2506 34
520519 Mrhálek stanislav 2091 80
461119 Mudra oldřich 2097 165
690423 Musil Martin 2105 39
520415 Musil Vítězslav 1995 55
711129 Mužík Martin 2071 130
850327 navara david 2055 24
261124 nečesaný Zdeněk 2190 236
630416 nedoma petr 2298 135
510524 nedozrál Jiří 1871 36
440416 nejedlo Josef 2105 259
490520 nejezchlebová Vlasta 2234 24
450809 nejtek Jiří 2360 281
650306 nekola pavel 1729 26
640120 němec Bedřich 2186 26
551120 němec Jaroslav 2393 126
530820 němec Zdeněk 2101 136
600615 němec Zdeněk 2143 40
441213 němeček Ivo 1930 52
730517 němeček pavel 2127 233
561112 netík Josef 2149 28
780311 neuman petr 1923 38
290717 nevole Milan 2289 216
310522 nevole Vladimír 2338 92
530116 nigrin Jiří 2004 261
500913 nosek Jaroslav 2252 261
460325 nosek Jiří 1721 76
651202 nováček pavel 1576 68
480827 novák Bořivoj 1917 72
340512 novák Jaromír 2040 307
670223 novák Jindřich 1906 130
700528 novák Tomáš 2187 24
700311 novák Václav 2028 263
550728 novák Vratislav 2267 170
490209 novotný Josef 2108 141
660726 novotný petr 1820 52
530125 novotný petr 2179 153
770917 novotný Viktor 2160 24
550711 novotný Zdeněk 2145 66
631105 nudčenko karel 2245 35
530316 nývlt Miloslav 1947 26
551214 nývlt Zdeněk 2302 217
490925 odehnal Miroslav 2436 84
771005 omamik pavel 2116 26
540107 omelka Antonín 2089 147
670825 omelka roman 2353 198
550510 orlíček karel 2075 50
640108 orság Milan 2352 80
461117 oswald richard 1820 117
280720 oulický radoslav 1493 24
631117 paganik pavel 2032 103
780708 pachmann Aleš 2322 30
440223 pachmann otakar 2189 127
490828 palacký oldřich 1995 60
790117 palovský Ladislav 1529 24
620306 pára karel 1858 108
501016 paukert Martin 2057 89
451209 paulík Václav 2163 151
620409 pauschek roman 2149 100
380509 pavelková Hana 1923 56
500604 pavka Antonín 2161 96
341220 pavlíček Jan 2094 172
760124 pavlíček Miroslav 1964 24
520827 pecina pavel 2258 180
460630 pecka Josef 2261 311
770324 pech Jan 1932 49



61   /   ŠACHinfo 1/2006korespondenční ŠACH

480613 pech Jaroslav 1940 88
680303 pech Jaroslav 1932 513
640114 pech Václav 1820 35
710304 pechová Hana 2050 49
660918 pěkný Jiří 1930 66
450830 pelc Miroslav 1911 77
510328 pensimus petr 1814 134
740210 peroutík Jiří 1822 80
500126 peřina Josef 1851 154
421211 pesr Jaromír 2164 312
551206 peša Ladislav 2320 173
630824 peterka Jiří 2027 138
491227 petříček Jiří 1502 186
691113 pfeifer Miroslav 2287 149
790722 pipek Jan 1701 24
480814 pirhala Ladislav 2092 30
320917 plechatý Zdeněk 2020 28
600426 plešek Jiří 2255 28
350115 pletánek danouš 2282 98
590403 pletánek Jan 2415 122
440606 plchut Jan 2245 136
740430 plzák Jan 2190 28
730205 pokrupa Marek 1541 40
681022 polák petr 2188 61
600713 popelka Miloslav 2068 48
510617 portych Václav 2116 488
490519 pospíšil Ignác 2096 205
340607 pospíšil Ludvík 2432 630
610502 postl rostislav 2319 259
620331 postupa pavel 1969 166
521007 poštolka Jaroslav 2283 63
621021 prachař Josef 2102 28
450225 pravec Ladislav 2401 443
320106 pressl Ladislav 1969 168
520920 prchlý Miloš 2269 187
530331 priesol daniel 2262 220
460609 procházka Ivan 2039 26
360718 procházka Jiří 1906 153
411024 přepiora Václav 2414 193
430829 přib Josef 2067 275
471012 přibyl Josef 2393 71
400620 přibyl rudolf 2057 102
500202 přibylová růžena 2216 24
570202 přívozník Luboš 2343 68
571116 pšenička pavel 2111 80
430306 ptáček Jiří 1694 146
470617 pták pavel 2220 90
300215 pýcha Adolf 1934 136
480525 pytlik Lešek 2387 359
740603 rachůnek Martin 2281 86
661030 rachůnek Milan 2236 54
760717 rakovský Adam 1545 60
620424 ramík Jiří 2265 74
590429 reitinger petr 2216 56
281116 rotter Walter 2016 466
630109 rubeš Zdeněk 2026 49
730122 růžička petr 2316 44
800228 rybák david 1918 28
531128 rybák Milan 2378 192
681208 rybák radek 2342 42
890214 rybáková Ivana 2158 42
380928 rybín Václav 2119 146
420625 rydl František 2265 133
470622 rychtecký pavel 2218 158
560929 ryška Jiří 2072 319
700117 rývová Anna 2254 24
521217 Řídký Vladimír 2315 131

330403 Říha František 1676 36
580305 Říha Jan 2277 191
650915 satranský Jaroslav 2213 94
620809 sedláček oldřich 2495 42
670428 sedláček Tomáš 2189 164
660115 sekanina Jiří 2359 52
610123 schauer Jiří 2048 151
780404 scholz robert 1822 24
390725 schwarz Jan 2289 296
200415 silber Václav 1783 122
380411 skalický František 2223 207
540301 skřivan karel 1940 54
280312 skula eugen 2165 158
750406 slavík Jan 2040 87
750406 slavík Libor 1952 79
330815 slavík Miroslav 2198 177
360518 slavík Zdeněk 1564 60
620227 slawinski petr 2345 135
251003 sluka Václav 2212 194
731124 smetana Miroslav 2346 50
291009 smolka Josef 2249 128
641104 smrček Martin 2296 38
660207 sohr Vladimír 2238 70
760403 socha Jaromír 2209 62
680706 sochor František 2344 105
640424 soudný Jiří 2355 127
481026 soucha Štěpán 2353 119
500909 soural karel 2263 74
590513 spal Milan 2455 82
570623 spěváček Ivo 2067 42
540921 spilka Jiří 1846 37
420430 spodný Josef 2315 74
570609 stádník Zdeněk 1911 100
640710 stalmach kamil 2397 56
550212 staněk Miloslav 2011 118
690131 staufčík robert 2276 66
280119 stibor Jaromír 2019 66
650101 strahl Jiří 2083 66
540513 straka Jan 2082 26
690821 straka pavel 2072 38
580121 straka Zdeněk 2398 165
400117 strnad Jiří 2234 382
680924 strnad Martin 2241 280
620623 strojil Jiří 1986 127
441027 stružka Vlastimil 2153 284
541230 stříž Alois 1755 24
680329 studený stanislav 1693 102
440503 stýblo pavel 2305 216
450125 suchý František 1976 174
551223 sváček pavel 2334 142
361006 svoboda František 2390 234
610601 svoboda František 1997 34
250315 svoboda Josef 1825 176
620127 svršek radomír 2040 136
380825 svršek radomír 2211 280
460316 sýkora Josef 2389 912
680219 sýkora Milan 1484 72
740519 symerský petr 2198 28
641222 syrek Tomáš 2175 148
361028 Šalát Václav 2077 142
271015 Šavel Jaroslav 1943 294
370823 Šebek pavel 2005 76
770127 Šereda Vlastimil 1931 62
690715 Ševčík Jiří 2073 26
670813 Šimek Jiří 1967 208
460410 Šimůnek Jiří 1867 100
520223 Šindelář František 2068 269

680101 Šišák richard 1478 76
460126 Škorpík Vlastimil 2183 94
480922 Šlechta Vladimír 1994 112
491112 Šmalcl František 2474 98
480506 Špačková Milena 1457 74
421228 Špánek Jiří 1731 24
410228 Špička Zdeněk 1930 42
490223 Šplíchal Josef 2242 328
630802 Šplíchal stanislav 2258 81
480706 Štancl Vladimír 2249 263
581122 Šťastný pavel 2043 26
290913 Štefka Vladimír 2164 42
540924 Štefka Vladimír 2050 38
730606 Štemberka Martin 1573 68
701122 Štencel Vlastimil 1983 172
480914 Štika Václav 2142 134
610707 Štorkán Zdeněk 2224 74
470722 Šťulík Miloslav 1558 302
540522 Šuba Josef 1691 24
680814 Šudoma Hynek 2232 26
440326 Šudoma Jiří 2180 66
470710 Šuma Jaromír 2206 198
660404 Šůs petr 1936 76
440130 Švajdler František 2166 182
670302 Švarc roman 2055 42
421205 Švehla Václav 1693 191
760120 Švestka Jaroslav 2287 62
550527 Švihel karel 2296 70
730703 Talla Vladimír 2242 58
460215 Teichmann čeněk 2367 42
490917 Tejček Bohumil 1860 90
401016 Tejkal Jiří 2059 25
520228 Tejkal Lubomír 2030 54
610831 Tesař karel 2121 44
680308 Thoma otomar 2270 165
680629 Tichý Ivan 2019 26
580205 Tichý Josef 2273 88
261107 Tkáč Leopold 2122 330
621112 Tocháček Michal 2380 136
611106 Toman Antonín 2248 330
530729 Tomíšek petr 2170 144
550530 Tóth Václav 2133 26
521108 Trávník petr 2301 98
490319 Trčka Václav 2175 287
580603 Trita stanislav 2159 109
580127 Trojan rajmund 1716 52
441015 Trš Jan 2252 378
500618 Tučan Jiří 1529 34
641018 Tuček richard 1688 24
411002 Tyrlík Jaroslav 1993 50
760417 Uličný daniel 2137 26
290914 Ungr Jaromír 1951 68
470601 Urban Jaromír 2387 122
510611 Urban Miloš 1763 24
560524 Urban Miroslav 2022 199
660916 Urban Miroslav 2258 42
740505 Urbánek Štěpán 2228 132
640319 Vaďura Jaroslav 1742 72
420730 Vagenknecht Luděk 2218 309
501217 Vaindl Jaroslav 2261 233
760302 Vaindlová daniela 2124 25
570615 Vajda Jaroslav 1667 78
390115 Valák Alois 2333 294
610804 Valenta Josef 2013 273
601119 Valinová Jana 2077 24
200702 Valjent Julius 1882 316
440404 Valtera Jiří 2316 248

631001 Vanc Vladimír 1834 114
561126 Vančura Milan 1489 30
520313 Vávra Jan 2503 33
580917 Vavrla Zdeněk 2322 210
591228 Velart dušan 1997 82
630916 Vencl Jiří 1956 78
530323 Vepřovský Zdeněk 1983 38
411226 Verner pavel 1939 72
441125 Verner Václav 1902 38
800128 Veselský Michal 1983 37
570516 Větrovský petr 2184 184
650701 Vicenec roman 2098 28
521130 Vičánek Josef 1983 148
300210 Viktora Zdeněk 2286 347
540311 Vilímek pavel 2105 105
521010 Vilímek petr 2017 54
490211 Vinklárek Vlastimil 2140 835
440904 Vinš karel 1709 120
640926 Vítek pavel 1377 24
520827 Vitouš petr 1910 74
490820 Vláčil Vladimír 1969 341
590817 Vladyka Václav 1921 299
130405 Vlček Alois 1826 176
660322 Vlček Vladimír 2322 143
411127 Vobořil pavel 2004 30
390922 Vogl robert 1627 24
730129 Vochozka petr 2145 38
601229 Vojtek František 2196 72
480325 Volek stanislav 2287 150
691117 Volf František 2283 93
810529 Volf Michal 1809 34
631230 Volf roman 2072 28
350612 Vondráček emil 2276 273
141029 Vondráček karel 2083 229
830215 Voráček Miroslav 1885 36
620916 Vošahlík Jiří 2328 135
500107 Votýpka Miroslav 2136 224
370714 Vožda Jindřich 2480 181
590108 Vrkoč david 2422 138
440222 Všetečka Milan 2170 30
700125 Vyvial Václav 1687 72
560122 Weiser Jan 1847 26
640410 Wiener richard 1938 36
351116 Zábrodský Zdeněk 1742 408
690509 Zatloukal petr 2398 26
710118 Zátrapa petr 2321 81
400328 Zavadil Jaroslav 2120 188
510224 Zbořil radomír 2459 29
721103 Zedník Martin 2040 102
561203 Zejda Zdeněk 1820 24
511230 Zelenka pavel 2055 38
661011 Zelinka Jiří 1872 38
561018 Zeman Miroslav 1822 50
540410 Zíka Antonín 2185 34
450524 Zíka přemysl 2224 204
430530 Zimák karel 2002 78
630930 Zítek Miroslav 1935 24
571021 Zítek svatoslav 2071 40
580329 Zpěvák pavel 2288 26
611215 Zpěváková kateřina 2346 128
290825 Zrzavý Václav 2053 336
611218 Zvára Tomáš 2072 78
760524 Zvolánek Jan 1845 26
580519 Žáček Jiří 2268 219
580328 Žahour Jiří 2320 164
700507 Židů Jan 2369 174
331228 Žlebčík Ladislav 2276 45



ŠACHinfo 1/2006   /  62 korespondenční ŠACH

1. Úvodní ustanovení
1.1.	 Korespondenční	 šachová	 hra	 je	 samostatné	

odvětví	 šachové	 hry,	 ve	 kterém	 se	 šachová	
partie	 hraje	 prostřednictvím	 poštovní	 pře-
pravy	(podmínky	pro	používání	e-mailu	sta-
noví	čl.	2.1.).	Turnaje	hrané	prostřednictvím	
jiných	 komunikačních	 prostředků	 se	 hrají	
podle	odlišných	pravidel.	

1.2.	 Účastníci	 soutěží	 jsou	 povinni	 dodržovat	
Pravidla	korespondenčního	šachu	v	ČR	(dále	
jen	 Pravidla),	 řídit	 se	 pokyny	 rozhodčího	
a	řádně	dohrát	všechny	partie	v	 turnaji,	bez	
ohledu	na	své	případné	neúspěšné	průběžné	
výsledky.		

1.3.		Při	 hře	 musí	 účastníci	 soutěží	 dodržovat	
kázeň,	být	čestní,	poctiví	a	zdvořilí.	

1.4.		Rozhodčí	 je	 garantem	 dodržování	 Pravidel,	
řídí	se	jejich	textem	a	pokyny	pro	výkon	své	
funkce.

1.5.		Odvolací	instancí	proti	rozhodnutí	rozhodčí-
ho	je	arbitr.

1.6.		Nestanoví-li	 tato	Pravidla	 jinak,	platí	Pravi-
dla	šachu	FIDE.

2. Zasílání tahů 
2.1.	Tahy	se	zasílají	poštou	na	korespondenčních	

lístcích,	předtištěných	lístcích	pro	korespon-
denční	 šach,	 pohlednicích	 nebo	 v	 dopisech	
(dále	 jen	 lístcích),	 jejichž	 formát	 odpovídá	
poštovním	normám.	Po	 dohodě	 obou	 hráčů	
lze	 tahy	 zasílat	 prostřednictvím	 elektronic-
ké	 pošty	 (e-mailu).	 I	 v	 tomto	 případě	 platí	
tato	Pravidla.	Doporučenou	zásilku	stanove-
nou	příslušnými	články	lze	v	 tomto	případě	
nahradit	 elektronickou	 poštou.	 Kopie	 těch-
to	 zpráv	 se	 zašlou	 rozhodčímu,	 respektive	
soupeři.	(Ve	vztahu	k	Pravidlům	se	v	tomto	
případě	 hraje	 každá	 partie	 samostatně,	 jako	
při	 jednokolovém	 turnaji).	O	 změně	 způso-
bu	zasílání	tahu	informují	oba	hráči	rozhod-
čího.	Tahy	 lze	 zasílat	pouze	z	území	České	
republiky.

2.2.	Při	zasílání	lístku	musí	hráč	uvádět	čitelně:
	 –	 přesnou	a	úplnou	adresu	soupeře
	 –	 název	turnaje
	 –	 datum	odeslání	předešlého	tahu	soupeře
	 –	 datum	 odeslání	 vlastního	 tahu	 (předpo-

kládané	datum	poštovního	razítka)

Na	základě	usnesení	ŘK	SKŠ	v	ČR	č.	2005/57	ze	dne	19.	11.	2005	může	hráč	SKŠ	v	ČR	na	vyžádání	
obdržet	individuální	výpis	z	výpočtu	jeho	aktuálního	ELO	SKŠ	v	ČR	za	poslední	zápočtové	období.	
Poplatek	za	vyhotovení	a	zaslání	jednoho	výpisu	(poštou	či	e-mailem)	byl	stanoven	na	50	Kč.	Platba	
se	provádí		předem,	a	to	výhradně	na	účet	SKŠ	v	ČR.	Ve	variabilním	symbolu	se	za	datum	narození	
hráče	ve	tvaru	RRMMDD	uvede	koncové	čtyřčíslí	0008.	Případné	žádosti	o	výpis	se	zasílají	klasickou	
poštou	nebo	e-mailem	spolu	s	dokladem	o	zaplacení	na	adresu	

vedoucího klasifikačního úseku SKŠ v ČR:	Jan	Židů,	K	Jasánkám	12/1195,	155	00		Praha	515	
E-mail: zidu@skscr.cz		Mobil: 603	246	333	

Pravidla korespondenčního šachu  
v České republice pro hru klasickou poštou

Vydává ŘK SKŠ v ČR v souladu s ustanovením 
§12, odst. 5, písm. g Stanov SKŠ v ČR

Vážení	korespondenční	šachisté,	vy,	kteří	hrajete	domácí	soutěže	klasickou	poštou,	nezapomeňte	se	
seznámit	s	novými	pravidly,	která	platí	pro	soutěže	startované	od	1.	1.	2006.	Obsahují	mnohé	změny	
a	určitě	by	si	 je	měl	každý	před	soutěží	pozorně	prostudovat!	Doporučujeme	upřít	pozornost	zejmé-
na	na	čl.	2.1	o	zasílání	tahů,	čl.	2.3	o	používání	notací,	čl.	3.1	o	datu	zahájení	partií	u	dvoukolových	
turnajů,	čl.	3.4	o	odpovědních	lhůtách	na	tah	(zkrácení	na	10	dní!),	čl.	3.5	a	3.6	o	urgencích,	čl.	3.9	
o	časových	limitech	na	partii,	čl.	4.3	o	reklamaci	překročení	časového	limitu	a	čl.	5.4	o	délce	turnajové	
dovolené	(mimořádné	turnajové	dovolené	byly	zrušeny!).	

Pevně	 věříme,	 že	 změny	 v	 nových	 pravidlech	 přispějí	 	 ke	 spokojenosti	 převážné	 většiny	 našich	
členů,	kteří	 se	soutěží	hraných	klasickou	poštou	zúčastňují.	Přejeme	všem	 těmto	hráčům	pod	křídly	
nových	pravidel	mnoho	štěstí	a	radosti	ze	hry!		 Za	ŘK	SKŠ	v	ČR	Jan	Židů

!!! Nová Pravidla SKŠ v ČR pro hru klasickou poštou !!!



63   /   ŠACHinfo 1/2006korespondenční ŠACH

	 –	 soupeřův	poslední	tah	a	přijaté	nabídnuté	
tahy

	 –	 vlastní	tah
	 –	 svou	 úplnou	 adresu	 (změnu	 adresy	 hlásí	

ihned	všem	soupeřům	a	rozhodčímu)
	 –	 podpis

	 Doporučuje	 se	 nabídnout	 soupeři	 odpověď	
na	 jeho	 samozřejmé	 nebo	 předpokládané	
tahy.	

2.3.	 Tahy	se	oznamují	českou	algebraickou	nota-
cí,	zkrácenou	nebo	úplnou,	a	musí	být	číslo-
vány.	Po	dohodě	obou	 soupeřů	 lze	používat	
i	 notaci	 odlišnou	 (např.	 číselnou,	 grafickou	
apod.),	která	je	pak	pro	oba	dva	hráče	závaz-
ná.	V	 jedné	 partii	 nelze	 používat	 více	 typů	
notací	 souběžně	 (kromě	 případu,	 kdy	 jeden	
z	hráčů		používá	českou	algebraickou	notaci	
zkrácenou	a	druhý	úplnou).	Přepisování	tahů	
na	 lístcích	není	přípustné.	Opravu	 je	možné	
provést	pouze	tím	způsobem,	že	se	příslušný	
tah	přeškrtne	a	napíše	se	nový.	Takto	oprave-
ný	tah	musí	být	stvrzen	samostatným	podpi-
sem	hráče,	jinak	se	považuje	za	neplatný	dle	
čl.	2.5.	

2.4.	 Odeslaný	tah	a	nabídnuté	tahy	nelze	odvolat	
ani	doplnit	a	odesílatel	je	jimi	vázán	do	ode-
slání	soupeřova	tahu.	Příjemce	návrhu	může	
přijmout	libovolný	počet	navrhovaných	tahů,	
nebo	návrh	odmítnout	a	zvolit	vlastní	pokra-
čování.

2.5.	 Tah	 neodpovídající	 postavení	 kamenů	 na	
šachovnici	nebo	odporující	pravidlům	šacho-
vé	hry	 se	 považuje	 za	 nemožný.	Nejasný	 je	
tah,	 z	 jehož	zápisu	nelze	 jednoznačně	určit,	
co	bylo	hráno.	Nemožný	nebo	nejasný	tah	je	
neplatný	a	s	ním	i	případný	návrh	tahů.	Hráč,	
který	 odeslal	 neplatný	 tah,	 ho	 nahradí	 libo-
volným	tahem	a	případně	i	návrhem.	Chyby	
v	zápise	u	znaků	označujících	braní	kamene,	
šach	nebo	mat,	se	neberou	v	úvahu.	V	přípa-
dě	 sporu	 vzniklého	 nesprávným	 číslováním	
tahů	rozhodne	o	platnosti	tahů	rozhodčí.

2.6.	 V	 případě	 chybného	 opakování	 soupeřova	
tahu	je	odeslaný	tah	rovněž	neplatný	a	s	ním	
i	 případný	 návrh	 tahů.	 Neplatný	 tah	 může	
být	 nahrazen	 libovolným	 tahem	 a	 případně	
i	 návrhem.	 Byla-li	 chyba	 v	 opakování	 tahu	
zjištěna	v	pozdějším	průběhu	partie,	rozhod-
ne	o	jejím	dalším	pokračování		rozhodčí.

2.7.	 Příjemce	 lístku	 je	 povinen	 žádat	 na	 soupeři	
vysvětlení:

	 a)			v	jednokolových	turnajích	
	 –	 bez	 zbytečného	 odkladu,	 jestliže	 na	 něm	

chybí	tah	soupeře,	tah	soupeře	je	neplatný	

podle	čl.	2.5.,	 soupeř	nepotvrdil	 jeho	 tah	
nebo	 správně	navržené	 tahy,	 které	 přijal;	
čas	 běží	 nadále	 hráči,	 který	 zdržení	 hry	
zavinil,	do	doby	odeslání	platné	odpovědi	

	 –	 současně	 se	 svým	 následujícím	 tahem,	
když	 odpověď	 neobsahuje	 ostatní	 nále-
žitosti	podle	čl.	2.2.

	 b)	ve	dvoukolových	 turnajích	 (tahy	 se	 zasí-
lají	jedním	lístkem)	

	 –	 současně	 se	 svým	 následujícím	 tahem	
v	případě,	že	v	jedné	partii	na	něm	chybí	
tah	soupeře,	tah	soupeře	je	neplatný	podle	
čl.	 2.5.,	 soupeř	 nepotvrdil	 jeho	 tah	 nebo	
správně	navržené	tahy,	které	přijal;	čas	na	
tah	se	do	data	žádosti	o	vysvětlení	v	uve-
dené	partii	u	hráče,	který	zdržení	zavinil,	
anuluje,	 ale	 připočte	 se	 mu	 trestný	 čas	
5	dnů

	 –	 současně	 se	 svým	 následujícím	 tahem,	
když	 odpověď	 neobsahuje	 ostatní	 nále-
žitosti	podle	čl.	2.2.

	 –	 v	případě,	že	se	hraje	pouze	jedna	partie,	
nebo	jsou	neplatné	odpovědi	v	obou	par-
tiích,	platí	postup	podle	bodu	a).

2.8.	 Veškerou	 korespondenci	 je	 nutno	 uscho-
vat	do	ukončení	soutěže,	to	je	do	doby,	kdy	
uplyne	poslední	lhůta	pro	případné	odvolání	
proti	výsledku	turnaje.	

2.9.	 Ve	vlastním	zájmu	si	hráč	vede	zápisy	partií	
a	tabulky	o	spotřebě	času.

3. Čas na přemýšlení
3.1.	 Čas	se	počítá	na	dny	včetně	poštovní	přepra-

vy.	Počítání	času	začíná	dnem	zahájení	 tur-
naje	uvedeným	na	startovní	listině.	U	dvou-
kolového	 turnaje	 to	 platí	 pro	 první	 partii.	
U	 druhé	 partie	 je	 datem	 zahájení	 turnaje	
datum	odeslání	tahu	hráčem	zahajujícím	hru	
v	prvé	partii,	ke	kterému	se	připočtou	4	dny.	
Tato	skutečnost	se	uvede	na	startovní	listinu.		

3.2.	 Na	 jednotlivé	 tahy	 se	 počítá	 čas	 ode	 dne,	
kdy	soupeř	předal	lístek	s	tahem	do	poštov-
ní	přepravy.	Rozhodující	je	datum	poštovní-
ho	razítka.	Je-li	nečitelné,	nebo	nebyl	 lístek	
orazítkován,	 platí	 datum	uvedené	 odesílate-
lem.	Den	 odeslání	 lístku	 s	 tahem	 se	 počítá	
příjemci.

3.3.	 Hráči,	 který	 navrhne	 několik	 tahů,	 se	 počí-
tá	 čas	 k	 hranému	 tahu,	 příjemci	 k	 prvému	
vlastnímu	 nenavrženému	 tahu.	 Přijme-li	
hráč	 navržené	 tahy,	 musí	 potvrdit	 všechny	
najednou.	 Neučiní-li	 tak	 a	 pokračuje	 podle	
návrhu,	běží	mu	čas	na	přemýšlení	do	doby,	
kdy	zahraje	vlastní	nenavržený	tah.



ŠACHinfo 1/2006   /  64 korespondenční ŠACH

3.4.	 Odpovědět	dle	čl.	2.2.	musí	hráč	soupeři	nej-
později	10.	den.	Chce-li	 odpovědět	později,	
musí	 to	 soupeři	 sdělit	 se	 svým	 předchozím	
tahem	nebo	nejpozději	10.	den	samostatným	
lístkem.	Po	tomto	sdělení	musí	odeslat	svoji	
odpověď	doporučeně.

3.5.	 Nedostane-li	 hráč	 odpověď	 na	 svůj	 tah	 do	
14	 dnů	 od	 jeho	 odeslání,	 nebo	 soupeřovo	
sdělení,	že	odpoví	později	než	10.	den,	musí		
15.	 den	 zaslání	 tahu	 doporučeně	 urgovat	
s	opakováním	údajů	posledního	lístku	podle	
čl.	2.2.	(Musí	být	jednoznačně	zřejmé,	že	jde	
o	urgenci	-	žádost	o	zaslání	tahu).	Pokud	ten-
to	15.	den	připadne	na	nepracovní	den,	musí	
hráč	urgovat	odpověď	první	pracovní	den	po	
tomto	volnu.

3.6.	 Příjemce	doporučené	urgence,	pokud	již	sám	
neurgoval,	musí	nejpozději	do	7	dnů	od	ode-
slání	 urgence	 zaslat	 urgujícímu	 tah	 doporu-
čeně,	a	to	i	v	případě,	když	už	mezitím	odpo-
věděl	obyčejně	zaslaným	lístkem.

3.7.	 Nedostane-li	hráč	na	urgenci	odpověď	do	14	
dnů	od	 jejího	odeslání,	 informuje	 rozhodčí-
ho	 a	 zašle	mu	 podací	 lístek	 od	 doporučené	
urgence.	Rozhodčí	přezkoumá	příčinu	přeru-
šení	hry	a	vydá	 rozhodnutí	o	dalším	pokra-
čování	v	partii	nebo	o	její	kontumaci	ve	pro-
spěch	urgujícího	hráče.

3.8.	 Došlo-li	ke	ztrátě	lístku	během	poštovní	pře-
pravy,	 dohodnou	 se	 hráči	 o	 zápočtu	 ztrace-
ného	času.	Mohou	ho	anulovat	nebo	rozdělit.	
Nedohodnou-li	 se,	 rozhodne	o	zápočtu	času	
rozhodčí.	Ve	 sporech	 o	 spotřebě	 času	 platí	
zásadně	 časová	 tabulka	 sestavená	 rozhod-
čím.

3.9.	 Časový	 limit	 činí	 120	 dnů	 na	 20	 tahů,	 180	
dnů	 na	 30	 tahů,	 240	 dnů	 na	 40	 tahů.	 Na	
každých	dalších	10	tahů	50	dnů	(50	tahů	290	
dnů,	60	tahů	340	dnů	atd.).

4. Překročení časového limitu
4.1.	 Překročení	 časového	 limitu	 (dále	 jen	 PČL),	

které	 znamená	 prohru	 partie,	 nastává	 teh-
dy,	spotřebuje-li	hráč	na	20	nebo	méně	tahů	
více	než	120	dnů,	na	30	nebo	méně	tahů	více	
než	180	dnů,	na	40	nebo	méně	tahů	více	než	
240	 dnů.	 Na	 50	 nebo	 méně	 tahů	 více	 než	
290	 dnů	 atd.	 (vždy	 plus	 50	 dnů	 na	 dalších	
10	tahů).

4.2.	 Hráč	 může	 reklamovat	 PČL	 ihned,	 jakmile	
se	 ho	 soupeř	 dopustil,	 nejpozději	 však	 při	
odpovědi	 na	 limitovaný	 tah	 (20.,	 30.,	 40.,	
50.	 atd.).	 Nereklamuje-li	 včas,	 ztrácí	 právo	

reklamace	do	doby	případného	PČL	na	další	
limitovaný	tah.

4.3.	 Reklamace	PČL	se	provádí	 takto:	 reklamu-
jící	 oznámí	 doporučeně	 soupeři	 jeho	 PČL,	
uvede	 počet	 tahů	 a	 časovou	 spotřebu.	Roz-
hodčímu	zašle	doporučeně	průpis	nebo	opis	
reklamace,	podací	 lístek	od	reklamace	PČL	
a	 zápis	partie	 s	uvedeným	 tahem,	který	má	
reklamující	 v	 úmyslu	 hrát	 (neuvede-li	 ho,	
nebo	 je	 uvedený	 tah	 neplatný,	 běží	mu	 čas	
do	doby	sdělení	platného	tahu	rozhodčímu).	
Hra	se	přerušuje	do	doby,	než	rozhodčí	vydá	
rozhodnutí.	Nebyl-li	 podán	 protest,	 spočívá	
výrok	 rozhodčího	 v	 konstatování	 o	 nabytí	
platnosti	 reklamace	 a	 prohře	 partie.	V	 pří-
padě	 zamítnuti	 reklamace	 oznámí	 rozhod-
čí	 závazný	 tah	 reklamujícího	 v	 rozhodnutí,	
od	 jehož	data	 začíná	znovu	běžet	 čas	 a	hra	
pokračuje.

4.4.	 Hráč,	který	považuje	reklamaci	PČL	za	neo-
právněnou,	 může	 v	 propadné	 lhůtě	 10	 dnů	
od	 data	 poštovního	 razítka	 reklamace	 ode-
slat	 doporučeně	 rozhodčímu	 protest.	 Kopii	
nebo	opis	protestu	zašle	doporučeně	soupe-
ři.	K	protestu	musí	přiložit:

	 –	 podrobnou	časovou	tabulku
	 –	 soupeřovu	korespondenci
	 –	 podací	 lístek	 od	 doporučeného	 zaslání	

kopie	nebo	opisu	protestu	soupeři.	
4.5.	 Po	obdržení	kopie	nebo	opisu	protestu	zašle	

reklamující	 hráč	 do	 8	 dnů	 od	 data	 poštov-
ního	 razítka	 odeslané	 kopie	 nebo	 opisu	
doporučeně	 rozhodčímu	 soupeřovu	 kore-
spondenci	 a	 časovou	 tabulku	 s	 případným	
vyjádřením.

5. Přerušení hry
5.1.	 Během	turnaje	si	může	hráč	vybrat	kdykoliv	

najednou	nebo	po	částech	turnajovou	dovo-
lenou.	Musí	 ji	 čerpat	 proti	 všem	 soupeřům	
současně.	 Před	 nástupem	 dovolené	 musí	
oznámit	den	počátku	a	její	délku	všem	sou-
peřům	a	rozhodčímu.	Do	dovolené	se	počítá	
den	jejího	počátku	i	den	jejího	ukončení.		

5.2.	 Hráči,	 který	 čerpá	 dovolenou,	 se	 zastavuje	
čas	 na	 přemýšlení	 i	 další	 lhůty	 stanovené	
Pravidly.	Soupeři,	který	je	na	tahu,	běží	čas	
do	odeslání	odpovědi.

5.3.	 Odpoví-li	 hráč	 během	 své	 dovolené,	 kon-
čí	 v	 uvedené	 partii	 jeho	 dovolená	 dnem	
odeslání	 tahu	 a	 zbytek	 nahlášené	 dovole-
né	 propadá.	 Přeruší-li	 dovolenou	 se	 všemi	
	hráči	najednou,	zbytek	dovolené	mu	zůstává	
a	může	 ji	 čerpat	 kdykoliv	 později.	O	 tako-



65   /   ŠACHinfo 1/2006korespondenční ŠACH

vém	 přerušení	 dovolené	 informuje	 rozhod-
čího.

5.4.	 Délka	dovolené	činí	30	dnů	na	celý	turnaj.

6. Skončení hry
6.1.	 Po	 skončení	 partie	 je	 vítěz	 povinen	 zaslat	

rozhodčímu	do	15	dnů	zápis	partie,	při	remí-
ze	oba	hráči.	Partie	musí	být	zaslána	v	české	
algebraické	 notaci	 na	 samostatném	 partiáři	
nebo	 papíru	 stejného	 formátu,	 s	 uvedením	
všech	 náležitostí	 partiáře.	Glosy	 na	 partiáři	
jsou	 přípustné.	 Doporučuje	 se	 při	 zasílání	
zápisu	opakovat	na	samostatné	příloze	před-
chozí	výsledky.

6.2.	 Po	 skončení	 turnaje	 se	 v	 nedohraných	 par-
tiích	 postupuje	 podle	 platného	 Odhadního	
řádu	SKŠ	v	ČR.		

6.3.	 Hráč,	 který	 nezašle	 zápis	 ukončené	 nebo	
neukončené	partie,	 ztrácí	nárok	na	přiznání	
výhry	 nebo	 remízy.	 Takto	 mohou	 prohrát	
partii	 oba	 hráči,	 pokud	 výsledek	 není	 roz-
hodčímu	znám.

6.4.	 Nemůže-li	 hráč	 z	 vážných	 důvodů	 turnaj	
dokončit,	má	právo	z	něj	vystoupit	oznáme-
ním	soupeřům	a	rozhodčímu,	kterému	sdělí	
důvody	svého	vystoupení.	Rozhodčímu	rov-
něž	zašle	zápisy	neukončených	partií	s	ana-
lýzami	 pro	 případné	 odhady.	 Hráči,	 kteří	
obdrželi	 sdělení	 svého	 soupeře	o	vystoupe-
ní	 z	 turnaje,	 zašlou	 do	 15	 dnů	 od	 odeslání	
sdělení	 rozhodčímu	 zápisy	 neukončených	
partií	s	analýzami.	Rozhodčí	rozhodne,	zdali	
budou	 neukončené	 partie	 odhadovány	 nebo	
prohlášeny	za	prohrané.	Stejný	postup	platí	
i	v	případě	úmrtí	hráče.

7.  Nesportovní chování
7.1.	 Při	 porušování	 pravidel,	 neuposlechnutí	

pokynu	rozhodčího	a	při	 jiných	přestupcích	
lze	použít	některé	z	těchto	opatření:

	 –	 písemné	 napomenutí	 (při	 prvním	 nebo	
méně	závažném	přestupku)

	 –	 písemné	 napomenutí	 s	 výstrahou	 (při	
opakovaném	 nebo	 závažnějším	 přestup-
ku)

	 –	 prohlášení	partie	 za	prohranou,	pokračo-
val-li	hráč	po	výstraze	v	porušování	pra-
videl	nebo	se	vůči	soupeři	dopustil	velmi	
závažného	 přestupku	 odporujícímu	 čl.	
1.2.

	 –	 vyloučení	z	turnaje	se	ztrátou	všech	neu-
končených	partií,	nebere-li	hráč	na	vědo-
mí	 předešlé	 tresty	 a	 pokračuje	 v	 poru-

šování	 Pravidel,	 nebo	 je	 porušil	 zvlášť	
hrubým	a	zavrženíhodným	způsobem.

7.2.	 V	 případě	 vyloučení	 nebo	 závažného	 poru-
šení	čl.	1.2.	zašle	 rozhodčí	vedoucímu	Dis-
ciplinární	 komise	 SKŠ	 v	 ČR	 podnět	 pro	
zavedení	 disciplinárního	 řízení.	 Doplní	 ho	
potřebnými	informacemi	a	podklady.

8.  Řešení sporu  
8.1.	 Rozhodčí	 řeší	 spory	 mezi	 hráči	 podle	 jed-

notlivých	ustanovení	Pravidel	a	podle	zásad	
sportovní	etiky.	

8.2.	 O	vyřešeném	sporu	vydává	rozhodčí	písem-
né	rozhodnutí,	z	něhož	musí	být	patrná	pod-
stata	sporu,	 rozhodovací	výrok,	zdůvodnění	
a	poučení	o	právu	na	odvolání.	Rozhodnutí	
musí	být	odesláno	oběma	stranám	do	15	dnů	
po	 obdržení	 všech	 potřebných	 materiálů.	
Doklady,	 ze	 kterých	 rozhodčí	 vycházel	 při	
řešení	sporu,	si	ponechá	nejméně	30	dnů	od	
vydání	rozhodnutí.

8.3.	 Proti	 rozhodnutí	 rozhodčího	 se	 lze	 odvo-
lat	 k	 arbitrovi	 v	 propadné	 lhůtě	 15	 dnů	 od	
data	odeslání	rozhodnutí.	Odvolání	se	zasílá	
doporučeně	arbitrovi	a	kopie	soupeři	a	 roz-
hodčímu,	 který	 vydal	 rozhodnutí.	 Součas-
ně	 s	 odvoláním	 musí	 být	 arbitrovi	 zaslán	
poštovní	 poukázkou	 typu	 C	 vklad	 ve	 výši	
300	Kč.	Hráč	informovaný	o	odvolání	svého	
soupeře	má	 právo	 do	 7	 dnů	 zaslat	 rozhod-
čímu	 doporučeně	 svoje	 vyjádření	 k	 odvo-
lání.	 Po	 obdržení	 odvolání	 a	 případného	
vyjádření	 hráčů	 zašle	 rozhodčí	 arbitrovi	
všechny	materiály,	 ze	 kterých	 vycházel	 při	
řešení	sporu.	Připojí	rovněž	svoje	vyjádření	
k	odvolání.	

8.4.	 Arbitr	 vydá	 písemné	 rozhodnutí	 o	 řešení	
odvolání	a	zašle	ho	oběma	stranám	i	rozhod-
čímu	 do	 15	 dnů	 po	 obdržení	 všech	 potřeb-
ných	podkladů.	Jeho	rozhodnutí	je	konečné.	
Je-li	 odvolání	 vyhověno	 alespoň	 částečně,	
vrátí	 vklad	 odvolávajícímu	 se	 hráči	 v	 plné	
výši.	V	opačném	případě	 propadá	 vklad	 ve	
prospěch	SKŠ	v	ČR.

9. Závěrečná ustanovení
9.1.	 Tato	Pravidla	byla	schválena	ŘK	SKŠ	v	ČR	

dne	 19.	 11.	 2005	 a	 platí	 pro	 soutěže	 SKŠ	
v	ČR	startované	od	1.	1.	2006.	

9.2.	 Pro	 soutěže	 odstartované	 do	 31.	 12.	 2005	
platí	Pravidla	platná	v	době	jejich	startu.	

9.3.	 Změny	 a	 doplňky	 Pravidel,	 jakož	 i	 jejich	
výklad,	provádí	výhradně	ŘK	SKŠ	v	ČR.

Zpracoval: Vladimír Kočí



ŠACHinfo 1/2006   /  66 korespondenční ŠACH

StaniSLav FirLa vítězem 13. ročníku Poháru ČR

V	 závěru	 roku	 2005	 byl	 po	
průtazích,	 způsobených	 řeše-
ním	 odvolání	 proti	 rozhodnutí	
rozhodčího,	ukončen	13.	ročník	
Poháru	 České	 republiky.	 Tato	
soutěž	má	u	nás	tradici	od	roku	
1985	 a	 bývá	 vždy	 velice	 silně	
obsazena.	Vítězem	 se	 stal	 Sta-
nislav Firla z Havířova	 10,5,	
2.	 Rostislav Postl z Litvínova 
a	 3.	 horším	 pomocným	 hodno-
cením	 Lešek Pytlik z Tábora,	
oba	 10.	 Na	 čtvrté	 „bramboro-
vé“	 pozici	 se	 po	 zamítavém	
rozhodnutí	 o	 odvolání	 ocitl	
František	Sochor	z	Pcher.	Vítěz	
13.	PČR	nám	zaslal	 svoji	vizit-
ku	 se	 dvěma	 partiemi,	 ve	 které	
zdraví	 všechny	 soupeře	 a	 pří-
znivce	 korespondenčního	 šachu	
a	 o	 sobě	 prozradil:	 „Kores-
pondenčně	 jsem	 začal	 hrát	
v	 roce	 1986	 na	 vysoké	 škole	
v	 Celostátní	 kvalifikační	 sou-
těži	 mistrovství	 ČSSR.	 Prošel	
jsem	tak	turnaje	III.,	II.,	I.	třídy	
a	 tehdy	 jsem	 došel	 do	 čtvrtfi-
nále	 mistrovství	 ČSSR	 a	 poté	

i	ČSFR.	V	roce	1993	jsem	svou	
účast	v	turnajích	korespondenč-
ního	šachu	na	nějaký	čas	přeru-
šil.	To	jsem	se	seznámil	se	svou	
manželkou	 a	 v	 roce	 1996	 se	
nám	 narodila	 dcera.	 Na	 šachy	
jsem	 neměl	 tolik	 času,	 aby	 to	
mělo	smysl.
Dlouho	 jsem	 ale	 bez	 kores-

pondenčního	 šachu	 nevydržel	
a	 v	 roce	 1998	 jsem	 začal	 hrát	
znovu.	 Po	 absolvování	 kvali-
fikací	 jsem	 se	 probojoval	 do	
několika	 kvalitních	 turnajů,	
jako	 například	 finále	 3.	 roční-
ku	 Moravskoslezského	 pohá-
ru	v	KŠ,	a	 tam	jsem	skončil	na	
3.	místě.	
Později	jsem	hrál	finále	2.	roč-

níku	 Mistrovství	 ČR	 hraného		
e-mailem,	kde	se	mi	tolik	neda-
řilo	a	skončil	jsem	na	10.	místě.	
Ve	 finále	 13.	 Poháru	 ČR	 v	 KŠ	
už	to	bylo	podstatně	lepší.	Svěd-
čí	o	 tom	fakt,	že	se	mi	povedlo	
oplatit	 porážku	 z	2.	mistrovství	
ČR	 jeho	 vítězi	 –	 panu	 Pravco-

vi,	a	také	proto	jsem	13.	ročník	
Poháru	ČR	vyhrál:

❏ Firla S. 
■ Pravec L.
(Komentář Stanislav Firla)
B56: 1.e4 c5 2.¤f3 ¤c6 3.d4 
cxd4 4.¤xd4 ¤f6 5.¤c3 d6 
6.f4 e5 7.¤xc6 bxc6 8.¥c4 
¥e7 9.0–0 £b6+ 10.¢h1 exf4 
11.¦xf4 0–0 12.£f3 
XIIIIIIIIY 

9r+l+-trk+0 

9zp-+-vlpzpp0 

9-wqpzp-sn-+0 

9+-+-+-+-0 

9-+L+PtR-+0 

9+-sN-+Q+-0 

9PzPP+-+PzP0 

9tR-vL-+-+K0 

xiiiiiiiiy

12...£c5!?N Partie	 Echavarria	
J.	 –	 Saladen	 R.,	 Cali	 2001	
pokračovala:  12...¥e6 13.¥xe6 
fxe6 14.£h3 e5 15.¦f3 
¢h8 16.£e6 ¦ae8 17.¥g5 



67   /   ŠACHinfo 1/2006korespondenční ŠACH

d5 18.exd5 e4 19.¦h3 ¥d8 
20.£f5 ¤h5 21.£g4 £xb2 
22.¦d1 g6 23.¥xd8 e3??–+ 
(¹23...¦xd8=) 24.£d4+ ¢g8 
25.¥g5 c5 26.£d3 e2 27.¤xe2 
£e5 28.¥h6 ¦f7 29.¤g1 ¤f6 
30.¦e3 £b8 31.¦xe8+ £xe8 
32.d6 £c6 33.¤f3 £d7 34.£c4 
¢h8 35.¤e5 £b7 36.¤xf7+ 
1:0. 13.¥b3 £e5 14.£e2 d5 
15.exd5 £xe2 16.¤xe2 ¤xd5 
17.¦e4 ¦e8 18.¤g3 ¥e6 
19.¥d2 ¥d6 20.¦ae1 ¥xg3 
21.hxg3 ¤f6 22.¦a4 ¥xb3 
23.cxb3 ¦xe1+ 24.¥xe1 h6? 
¹24...h5! a	po 25.¥c3 (nebo	
25.¦a6 c5 26.¢g1 ¤e4 27.¦a5 
¦d8 28.¢f1 ¦d7=) 25...¤g4 
26.¢g1 ¦d8	 by	 se	 černá	 věž	
dostala	do	hry	a	partie	by	mohla	
pokračovat	 např.	 takto:	 27.¢f1 
¦d7 28.¥d4 ¦d5 29.¢e2 c5 
30.¥g1 ¦e5+ 31.¢d2 ¦d5+ 
32.¢c2 ¦e5=. 25.¥c3 ¤d5 
26.¦a6 c5 27.¦a5 ¤b4 28.¦a4 
¤d3 29.¢g1 f6 30.¢f1 ¢f7 
31.¢e2 ¤b4 
XIIIIIIIIY 

9r+-+-+-+0 

9zp-+-+kzp-0 

9-+-+-zp-zp0 

9+-zp-+-+-0 

9Rsn-+-+-+0 

9+PvL-+-zP-0 

9PzP-+K+P+0 

9+-+-+-+-0 

xiiiiiiiiy

V	této	 pozici	 mi	 soupeř	 nabídl	
remízu.	 Tu	 jsem	 odmítl	 a	po	
několika	 následujících	 tazích	
se	 ukáže	 proč.	 32.¥xb4 cxb4 
33.¦xb4 ¦e8+ 34.¢f3 ¦e7 
35.¦a4 ¦b7 Přestože	 má	 bílý	
dva	 dvojpěšce,	 jeho	 pozice	
je	 znatelně	 lepší	 –	 černý	 není	
schopen	 zastavit	 postup	 bílých	
pěšců	 na	 dámském	 křídle.  
36.b4 ¢e6 37.¢e4 f5+ 38.¢d4 
¦d7+ 39.¢c5 ¦c7+ 40.¢b5 
¦c2 O	nic	 lepší	 není	 např.	 ani	
40...¢d5 41.¦a3 ¦b7+ 42.¢a5 

¦b6 43.¦c3 ¦g6 44.b5 h5 
45.a4+-. 41.¦xa7 ¦xg2 42.¦a3 
g5 43.¦c3 f4 44.gxf4 gxf4 
45.a4 ¦g3 46.¦c1 a	černý	 se	
vzdal,	 protože	 bílí	 pěšci	 jsou	
o	poznání	 rychlejší.	 Poučná	
věžovka!  1:0
Další,	pro	mne	důležitá	partie,	

byla	s	panem	Sochorem:

❏ Sochor F. 
■ Firla S.
(Komentář Stanislav Firla)
B92: 1.e4 c5 2.¤f3 d6 3.d4 
cxd4 4.¤xd4 ¤f6 5.¤c3 a6 
6.¥e2 e5 7.¤b3 ¥e7 8.0–0 
¥e6 9.f4 £c7 10.g4 h6 11.g5 
hxg5 12.fxg5 ¤h7 13.h4 ¤f8 
14.¤d5 £d8 15.¥e3 ¤bd7 
16.¤xe7 £xe7 17.h5 ¥xb3 
18.axb3 ¤e6 
XIIIIIIIIY 

9r+-+k+-tr0 

9+p+nwqpzp-0 

9p+-zpn+-+0 

9+-+-zp-zPP0 

9-+-+P+-+0 

9+P+-vL-+-0 

9-zPP+L+-+0 

9tR-+Q+RmK-0 

xiiiiiiiiy

19.¥c4!?N Mému	 soupeři	 se	
asi	nelíbil	průběh	a	ani	konečný	
výsledek	 velmistrovské	 partie	
Ye Jiangchuan – Kasparov G., 
Batumi 2001,	která	pokračovala:  
19.£d2 ¤dc5 20.¥f3 ¤f4 
21.¥xf4 exf4 22.£xf4 ¤e6 
23.£f5 ¤xg5 24.¦ae1 £e5 
25.¢g2 ¤h7 26.¥e2 ¤g5 
27.¥c4 ¢e7! 28.£g4 g6™µ 
29.£h4? ¦xh5 30.¦xf7+ 
¢d8–+ 31.£xh5 gxh5 32.¦f5 
£g7 33.¢h2 ¦c8 34.¦e2 ¦c5 
35.¥d5 ¦xd5 36.exd5 £d4 
37.¦g2 £h4+ 38.¢g1 ¤h3+ 
39.¢f1 ¢c7 40.c3 £e4 41.¦f7+ 
¢b6 0:1. 19...¢d8 20.£g4 
¤f4 21.¦a5 ¦c8 22.¥xf4 exf4 
23.£xf4 ‹23.¦xf4 ¤e5 24.¦xe5 
£xe5 25.¦xf7 ¦c7³. 23...¦xh5 

24.¥xf7 24.£g4!? ¦xc4 
25.bxc4 g6©. 24...¦h8 25.¦d5 
25.c4 ¤e5 26.¦d1. 25...¦xc2= 
26.¦xd6 ¦hh2 27.¦fd1 ¦cg2+ 
28.¢f1 ¦f2+ 29.£xf2 ¦xf2+ 
30.¢xf2 £xf7+ 31.¢g3 £xb3+ 
XIIIIIIIIY 

9-+-mk-+-+0 

9+p+n+-zp-0 

9p+-tR-+-+0 

9+-+-+-zP-0 

9-+-+P+-+0 

9+q+-+-mK-0 

9-zP-+-+-+0 

9+-+R+-+-0 

xiiiiiiiiy

32.¢f4??–+ Přestože	se	počítač	
snaží	 tvářit,	 že	 ústup	 krále	 na	
toto	 pole	 je	 neškodný,	 opak	
je	 pravdou.	 Bílý	 právě	 ztratil	
partii!	 Krásný	 příklad	 toho,	 že	
i	v	dnešní	 době	 „nadupaných	
mašin“	 je	 ještě	 stále	 dosta-	
tek	 prostoru	 k	chybování.	
¹32.¢g4=. 32...£f7+ Dáma	
pokrývá	s	rozhodujícím	tempem	
jezdce	 na	 d7	 a	již	 v	tomto	
okamžiku	 je	 jasné,	 že	 bílý	 král	
neprojde	 přes	 pole	 f5,	 protože	
černý	 se	 dostane	 k	tahu	 pěš-	
cem	 g.	 V	důsledku	 toho	 vede	
dobrání	 protivníkova	 jezdce	
na	 poli	 d7	 k	prohrané	 pěšcové	
koncovce	 za	 bílého,	 neboť	 jeho	
soupeř	 si	 vytvoří	 vzdáleného	
pěšce	 na	 sloupci	 a,	 který	 partii	
rozhodne.	33.¢e3 a5 34.g6 £e7 
35.¢f4 a4 36.¦1d3 b5 37.¢e3 
b4 38.¢d2 ¢c7 39.¦xd7+ 
a	bílý	se	současně	s	tímto	tahem	
vzdal,	 neboť	 vzniklá	 pěšcová	
koncovka	 je	 po	 vynuceném 
39...£xd7 40.¦xd7+ ¢xd7 
totálně	prohraná.  0:1
Jak	 vidíte,	 o	 výsledku	 kores-

pondenčních	 šachových	 partií	
rozhodují	stejně	tak	jako	v	prak-
tickém	 šachu	 často	 drobné	
chyby,	 a	 to	 i	 přesto,	 že	 soupeři	
velice	často	využívají	k	analýze	
korespondenční	 partie	 počítač.	



ŠACHinfo 1/2006   /  68 korespondenční ŠACH

Názory	některých	šachistů,	kteří	
si	myslí,	 že	 stačí	 zapnout	 počí-
tač	a	ten	vyřeší	vše	za	vás,	jsou	
chybné.	Stále	platí	to,	že	kores-
pondenčnímu	 šachu	 je	 třeba	
věnovat	spoustu	času	a	hra	počí-
tačových	 programů	 je	 „neslaná	
a	nemastná“	–	chybí	jí	strategie	
a	plán.	Před	nástupem	počítačů	
jsem	 si	 vystačil	 s	 knihovnou,	
časopisy	 a	 kartotékou,	 ve	 kte-
ré	 jsem	měl	 zařazeno	 odhadem	
asi	10	000	partií.	V	počítači	ale	
můžete	 mít	 k	 dispozici	 data-
bázi	 několika	 set	 tisíc	 kvalit-
ních	partií.	Dle	mého	názoru	 je	
počítač	 jen	 nástroj	 jako	 třeba	
pero	a	papír,	a	kdyby	se	člověk	
nenaučil	psát	a	nearchivoval	by	
partie,	neustále	by	se	opakovaly	
stejné	chyby.	
Třetí	 ukázku	 zaslal	 Franti-

šek	 Sochor.	 Nebývá	 zvykem,	
aby	 hráč	 glosoval	 partie	 svých	
soupeřů,	ale	v	tomto	případě	se	
autor	komentáře	chtěl	podělit	se	
čtenáři	 o	 své	 rozpaky	 nad	 tím,	
v	 jaké	 pozici	 byla	 partie	 ovliv-
ňující	konečné	pořadí	na	medai-
lových	 místech	 vzdána.	 Zda	
jsou	 oprávněné	 či	 nikoliv,	
mohou	posoudit	sami	čtenáři.

❏ Nedoma P. 
■ Postl R.
(Komentář František Sochor)
C55: 1.e4 e5 2.¤f3 ¤c6 3.¥c4 
¤f6 4.d3 ¥e7 5.0–0 0–0 6.¦e1 
d6 7.a4 ¥g4 8.c3 ¤a5 8...d5 
9.exd5 ¤xd5 10.h3 ¥h5 11.g4 
¥g6 12.¤xe5 ¤xe5 13.¦xe5 
¤b6 14.¥b3 ¥d6 15.¥g5 £d7 
16.¦e3 h6 17.¥h4 ¦ae8 18.a5 
¤c8 19.¦xe8 ¦xe8 20.d4 h5 
21.¤d2 hxg4 22.hxg4 ¥f4 
23.¤f1, Bancod R.-Hsu Li 
Yang, Jakarta zt 1993, 1:0 
(47). 9.¥a2 c5 10.¤bd2 ¦c8N 
10...¤c6 11.h3 ¥d7 12.¤f1 
a6 13.¥g5 h6 14.¥xf6 ¥xf6 
15.¤e3 ¥e6 16.¥d5 ¥xd5 
17.¤xd5 ¦b8 18.a5 ¦e8 19.£a4 

¦e6 20.b4 cxb4 21.cxb4 ¦c8 
22.b5 ¤e7 23.b6 ¤xd5 24.exd5 
¦e7 25.¦ac1, Huenerfauth 
U.-Guzek H., FRG-chT qual 
corr 1991, 0,5 (38). 11.h3 
¥e6 12.¥xe6 fxe6 13.b4 
cxb4 14.cxb4 ¤c6 15.£b3 
Zajímavé	 jezdcové	 manévry	
předvádí	 Fruit	 2.2.1.	 po 15.b5 
¤b4 16.¤g5 £d7 17.¤c4 h6 
18.¥a3 ¤bd5 19.¤f3 ¤f4 
20.¥c1 ¤6h5 21.¥xf4 ¤xf4=. 
15...£d7 Méně	 dobré	 by	 pro	
černého	 bylo	 15...d5 16.¥a3 
¦c7 17.¦ac1 ¥d6 18.b5 ¥xa3 
19.£xa3 ¤d4 20.¤xd4 exd4 
21.¤f3 ¦xc1 22.£xc1 dxe4 
23.dxe4². 16.b5 ¤a5 17.£b4 
b6 18.¥a3 Uvolňuje	 pole	 pro	
věž	 a	zároveň	 vytváří	 tlak	 na	
slabý	bod	d6. 18...¦ce8 19.¦ac1 
¤h5 20.g3 Nepouští	 jezdce	 na	
pole	f4.	20...¤b7 21.¦c6 21.d4 
d5 22.¤xe5 ¥xb4 23.¤xd7 
¥xa3 24.¦c7 ¦f7 25.exd5 
¤f6!µ. 21...¢h8 22.¦e3 ¤a5 
¹22...¤c5 23.a5 ¦b8 24.¤c4 
£d8 25.axb6 axb6 26.£b2! ¦f6 
27.d4².  
XIIIIIIIIY 

9-+-+rtr-mk0 

9zp-+qvl-zpp0 

9-zpRzpp+-+0 

9snP+-zp-+n0 

9PwQ-+P+-+0 

9vL-+PtRNzPP0 

9-+-sN-zP-+0 

9+-+-+-mK-0 

xiiiiiiiiy

23.¦xd6!± £c7 24.d4 ¥xd6 
24...exd4 25.£xd4 £c2 26.e5 
¦c8 27.£e4 ¥xd6 28.exd6±. 
25.£xd6 £xd6 26.¥xd6 
exd4 27.¤xd4 ¦f7 28.e5 Bílý	
má	 za	 kvalitu	 dostatečnou	
kompenzaci	 v	podobě	 pěšce,	
aktivního	 umístění	 svých	 fi-
gur	 a	 prostorové	 převahy. 
28...h6 29.¤e4 ¤b7 30.¤c6 
¦a8 31.¥e7 Pravděpodobně	
vyhrávalo 31.¥b8 ¤a5 32.¤d6 

¦d7 33.¦f3 g5 34.¦f8+ ¢h7 
35.¤xa5 bxa5 36.¢g2 ¤g7 
37.g4!±. 31...¦e8 32.¥a3 
¦a8 33.¦d3 a6 34.¢g2 
axb5 35.axb5 ¦a4 36.¤d6 
¤xd6 37.exd6 ¤f6 38.¤d8 
¦fa7 39.¥b2 ¦d7 40.¤xe6 
¢g8 41.¥xf6 gxf6 42.¤c7 
Bílý	 dosáhl	 materiální	 rov-
nováhy	 a	partie	 přešla	 do	
koncovky,	 kterou	 může	 bílý	
asi	 těžko	 vyhrát,	 nicméně	 se	
mu	 hraje	 velice	 pohodlně. 
42...¢f7 43.¢f3 ¹43.g4!	 se	
zablokováním	 černých	 pěšcù	
f+h. 43...h5 44.¢e3 f5 45.¢f3 
¦e4 46.¦d1 ¦c4 47.h4 ¦g4 
48.¦d5 ¢f6 49.¢g2 ¦e4 
50.¦d2 ¢e5 51.¤e8 ¢e6 
52.¤c7+ ¢e5 53.¦d5+ ¢f6 
54.f4 
XIIIIIIIIY 

9-+-+-+-+0 

9+-sNr+-+-0 

9-zp-zP-mk-+0 

9+P+R+p+p0 

9-+-+rzP-zP0 

9+-+-+-zP-0 

9-+-+-+K+0 

9+-+-+-+-0 

xiiiiiiiiy

Až	 sem	 se	 nedá	 ani	 jednomu	
ze	 soupeřù	 cokoliv	 vytknout.	
Do	 této	 chvíle	 to	 byla	 bojovná	
partie,	 hodná	 finále	 Poháru	ČR.	
O	to	 trapněji	 působí	 její	 konec.		
54...¦e2+!! Vykřičníky	 uvádím	
jen	 z	dùvodu,	 že	 po	 tomto	 tahu	
(mj.	 v	pozici,	 kdy	 ani	 jeden	
šachový	 motor	 nehodnotí	 po-
zici	 lépe	 za	 černého)	 se	 bílý	
vzdal.	 Hráč	 Nedoma	 uvedl,	 že	
si	 zlomil	 ruku	 a	na	 šachy	 nemá	
chuť.	 Dále	 však	 pokračoval	
v	prohraných	 partiích	 s	pány	
Blažkem	 a	Pytlikem.	 Důležité	
je	 podotknout,	 že	 hráč	 Postl	 se	
touto	 „výhrou“	 posunul	 v	cel-
kovém	 hodnocení	 ze	 čtvrtého	
místa	na	druhé!	Proti	konečnému	
výsledku	 jsem	 podal	 protest.	



69   /   ŠACHinfo 1/2006korespondenční ŠACH

Rozhodčí	 si	 vyžádal	 od	 hráčů	
Nedomy	 a	Postla	 vzájemnou	
korespondenci,	 avšak	 tu	 nikdo	
z	nich	 nepředložil,	 za	 což	
byli	 potrestáni	 napomenutím	
s	výstrahou.	 Po	 odvolání	 řešila	
tuto	 kauzu	 i	ŘK	 SKŠ	 v	ČR,	

která	 potvrdila	 rozhodnutí	
rozhodčího	a	ponechala	konečný	
výsledek	 v	platnosti.	 Nutno	
dodat,	že	právem,	protože	partie	
byla	 z	pohledu	 pravidel	 řádně	
skončena	 a	nikomu	 nepřísluší,	
aby	 na	 základě	 subjektivních	

dojmů	posuzoval,	kdy	byla	partie	
vzdána	 (popř.	 dána	 za	 remízu)	
právem	a	kdy	nikoliv.	A	co	na	to	
sportovní	 etika?	Bohužel	 i	takto	
se	u	nás	bojuje	o	medaile!	Anton	
Špelec	 – ostrostřelec by mohl– ostrostřelec by mohl	 ostrostřelec	 by	 mohl	
vyprávět.		 0:1

Zasedání Řídicí komise Sdružení korespondenčního šachu v ČR
Ve	 dnech	 18.–20.	 11.	 2005	 se	 v	 hotelu	 Port	

v	Praze	uskutečnilo	další	zasedání	ŘK	SKŠ	v	ČR.	
Při	 100%	účasti	 členů	Řídicí	 komise	 (Michálek,	
Glembek,	Buchníček,	Židů,	Sýkora,	Nývlt,	Hýbl)	
se	 zasedání,	 nebo	 některé	 jeho	 části,	 zúčastni-
li	 i	 další	 funkcionáři	 SKŠ	 v	ČR	 a	 přizvaní	 hos-
té:	 Sedláček,	 Moučka,	 Kočí,	 Jeřábek,	 Kukačka,	
	Mrkvička,	Canibal,	Hladký,	Modr.

Z	 nejdůležitějších	 usnesení	 byla	 přijata	 násle-
dující:

Vzhledem	k	neúčasti	webmastera	Jiřího	Peroutíka	
(pracovní	povinnosti),	bude	svolána	pracovní	schůz-
ka	v	sestavě	Michálek,	Buchníček,	Peroutík	za	úče-
lem	řešení	aktuálních	záležitostí	webových	stránek.
–	 Bylo	rozhodnuto	vypsat	Mistrovství	republiky	

žen	a	Mistrovství	republiky	juniorů.
–	 ŘK	 vzala	 na	 vědomí	 zprávu	 Petra	Buchníčka	

o	Kongresu	ICCF	v	Argentině.	
–	 Bylo	 schváleno	 přidělení	 „divokých	 karet“	

pro	semifinále	Mistrovství	Evropy	jednotlivců	
těmto	 hráčům:	Vavrla,	 Soudný,	Mezera	 a	Ca-
nibal.

–	 Do	družstva	ICCF	pro	olympiádu	FIDE	v	roce	
2006	 byli	 nominováni	 GM	 Roman	 Chytilek	
a	IM	Petr	Buchníček.

–	 Byl	schválen	příspěvek	reprezentantům	ve	výši	

100	 Kč	 za	 partii	 v	 soutěžích	 družstev	 ICCF	
hraných	 podle	 pravidel	 pro	 klasickou	 poštu	
(olympiáda,	ME).

–	 Bylo	rozhodnuto	o	zvýšení	členských	příspěv-
ků	na	200	Kč	za	rok,	a	to	počínaje	rokem	2007.	
Od	 téhož	 roku	 dojde	 ke	 zrušení	 startovních	
poplatků	v	domácích	soutěžích.

–	 Bylo	rozhodnuto,	že	platby	členských	příspěv-
ků	a	startovného	budou	nadále	přijímány	pou-
ze	 formou	převodu	na	běžný	účet	SKŠ	v	ČR.	
Platby	složenkou	typu	C	již	nebudou	akcepto-
vány.	

–	 ŘK	vzala	na	vědomí	situační	zprávu	vedoucí-
ho	XII.	Světového	poháru	Josefa	Mrkvičky.

–	 ŘK	schválila	uspořádání	mezinárodního	turna-
je	v	praktickém	šachu	pro	korespondenční	hrá-
če,	a	to	pod	názvem	„Korespondenční	hráči	za	
šachovnicí“.	Turnaj	se	uskuteční	v	Karviné	ve	
dnech	1.–9.	7.	2006.	

–	 Byla	 potvrzena	 veškerá	 hlasování	 ŘK	 SKŠ	
v	 ČR	 per	 rollam	 za	 období	 mezi	 červnovým	
a	listopadovým	zasedáním	ŘK	v	roce	2005.

–	 Termín	 příštího	 zasedání	ŘK	byl	 stanoven	 na	
21.–23.	4.	2006	v	Třebíči.

	 Miroslav	Michálek		
předseda	ŘK	SKŠ	v	ČR

Sdružení KŠ v ČR vypisuje:
18. finále Mistrovství ČR jednotlivců hrané e-mailem

• Právo účasti mají hráči podle Soutěžního řádu platného od 1. 2. 2005
• Zájemci se mohou přihlásit do 20. 2. 2006 

Mistrovství ČR žen hrané e-mailem nebo klasickou poštou
• Rozhodující bude zájem účastnic

• Hráčky se mohou přihlásit do 31. 3. 2006  
Mistrovství ČR juniorů hrané e-mailem

• Pro zájemce narozené v roce 1985 a později 

Do výše uvedených soutěží se zájemci mohou přihlásit na adrese: sykora@skscr.cz



ŠACHinfo 1/2006   /  70 korespondenční ŠACH

Mezinárodní šachový turnaj

Korespondenční hráči za šachovnicí
P r v n í   t u r n a j   t o h o t o   d r u h u   v   h i s t o r i i   k o re s p o n d e n č n í h o   š a c h u   n a   s v ě t ě

pořádá: Sdružení korespondenčního šachu v ČR  
pod záštitou ICCF – International Correspondence Chess Federation

Termín konání: 1.–9. 7. 2006
Místo konání:  Slezská univerzita, Karviná – Fryštát, Univerzitní náměstí 1934/3
Ředitel turnaje:  MUDr. Jaromír Canibal, Okružní 747, 734 01  Karviná 4 
  Tel./Fax: (+420) 596 317 838  Mobil: (+420) 603 872 071  
  E-mail: jaca1@volny.cz
Typ turnaje: open v praktickém šachu 9 kol (se zápočtem na ELO FIDE) 
Tempo hry: 2 hod. na 40 tahů + 1 hod. pro každého hráče na zbytek partie 
Hodnocení:  o konečném umístění hráčů v turnaji rozhodují kritéria v tomto pořadí: body,  
    střední Buchholz, progres, los 
Časový rozvrh:   1. 7. 2006    8.00 – 14.00 hod.   prezentace v areálu Slezské univerzity 
        (pro ubytované již od 30. 6. 2006, od 15.30 hod.)
      14.00 – 14.30 hod.   zahájení turnaje
      14.30 – 20.30 hod.  1. kolo
    2. 7. 2006    9.00 – 15.00 hod.  2. kolo 
    3. 7. 2006  15.30 – 21.30 hod.   3. kolo 
    4. 7. 2006         9.00 – 15.00 hod.  4. kolo
    5. 7. 2006      15.30 – 21.30 hod.  5. kolo + turnaj v bleskovém šachu
    6. 7. 2006      15.30 – 21.30 hod.  6. kolo
    7. 7. 2006  15.30 – 21.30 hod.  7. kolo
    8. 7. 2006    9.00 – 15.00 hod.  8. kolo
    9. 7. 2006    9.00 – 15.00 hod.  9. kolo 
      cca 15.30 hod.    zakončení turnaje, závěrečné hodnocení
Ubytování:  1. Studentská kolej, asi 150 Kč/os./noc ve 2+3 lůžkových buňkách, 10 minut chůze

2. Hotel Sport, cca 650 Kč/os./noc, bez snídaně, cca 25 míst, 10 minut chůze  od hrací  
     místnosti
3. Penzion Jelen, se snídaní, cca 500 Kč/os./noc, 5 minut chůze od hrací místnosti
Ceny ubytování se mohou změnit.

Ceny:  Předpokládaný cenový fond je 50 000 Kč, 1. cena 15 000 Kč
Přihlášky zasílejte do 30. 4. 2006 na adresu ředitele turnaje
V přihlášce uveďte: jméno, příjmení, adresu, e-mail, telefon, FIDE ELO, národní ELO v PŠ, vámi preferova-
né ubytování (popř. i s kým), zvláštní požadavky.
Podmínky účasti:
1.  Turnaj je přístupný pouze aktivním korespondenčním šachistům a funkcionářům z celého světa.
2.  Do turnaje se mohou přihlásit všichni hráči, kteří splňují alespoň jednu z těchto dvou podmínek:
  a) zahájili alespoň jeden korespondenční turnaj (ICCF nebo národní) v roce 2003 nebo dříve  

a současně v době od 1. 1. 2001 do 30. 3. 2006 ukončili nejméně 24 partií
  • v mezinárodních turnajích ICCF nebo
  • v národních korespondenčních turnajích;
 b) jsou aktivními funkcionáři ICCF nebo národní federace korespondenčního šachu příslušné země.
3.  Pro  účast  v  turnaji  na  základě  sehraných  národních  korespondenčních  turnajů  nebo  výkonu  funkce 

v  národní  federaci  korespondenčního  šachu  je  nutné  potvrzení  národní  federace  korespondenčního 
šachu příslušné země.

Stravování:  individuální, občerstvení v budově univerzity


